PODER LEGISLATIVO
[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU
PALÁCIO VEREADOR ALBERTO RIBEIRO PINTO
Rua  Emilia Pires,  135 - Embu-Guaçu - SP - CEP  06900-000
Tel/Fax 4661-1078 - E- mail camaraembuguacu@camaraembuguacu.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 472/2017

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal, Vereador Agildo Bacelar da Silva.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes INDICA ao Diretor Municipal de Transporte e Mobilidade, que se digne viabilizar estudos técnicos no sentido rever o sistema de mão de direção dupla na Rua Clotilde Louro – Centro, tendo em vista estar causando sérios transtornos aos motoristas no cruzamento da Rua Boa Vista, principalmente em horário de pico, haja vista que devido ser mão dupla, os motoristas que se dirigem a área central, são obrigados a esperar a oportunidade para acessa a Rua Boa Vista e, com isso causam sérios congestionamentos, inclusive atrapalhando os motoristas que simplesmente vão acessar a Rua Boa Vista sentido Rodovia José Simões Louro Junior (sentido Jardim São Paulo e bairro Santa Rita).

Plenário Benedicto Roschel de Moraes, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de junho de 2017.

[bookmark: _GoBack]

Professor Carlos Shyton
Vereador-PR

image1.png